COMUNICAÇÃO Nº 242/2022

EDITAL Nº. 235/2022 - CHAMAMENTO PÚBLICO

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DO CERTAME

COMUNICAMOS aos interessados no EDITAL Nº. 235/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo

objeto é: “O Município de Canoas, torna público o presente CHAMAMENTO, nos termos da Lei

13.019 de 31 de julho de 2014 para a seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos,

qualificada como Organização da Sociedade Civil (OSC), Organização Social (OS) ou Organização

da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP) para gestão, operacionalização e execução dos

serviços de saúde no HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO PREFEITO DR. MARCOS ANTÔNIO

RONCHETTI (HPSC)”, que fica SUSPENSA “SINE DIE” a abertura do Chamamento Público em

comento, em razão do recebimento de Mandado de Segurança nº 5027504-41.2022.8.21.0008/RS.

É facultada às entidades que já entregaram seus envelopes de nº 01 e nº 02, a retirada dos mesmos,

em virtude da suspensão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Canoas, 04 de agosto de 2022

Portaria Municipal nº.2.215/2021

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2842 - Data 04/08/2022 - Página 1 / 1